

*Prawie jak w partnerstwie publiczno-prywatnym*

# Drogi metodą 1000-lecia



Trwa budowa ul. Waryńskiego w Jarocinie. Takim sposobem, jak na osiedlu 1000-lecia, gmina Jarocin zamierza budować kolejne drogi. Na wtorkowej sesji radni przyjęli dwie uchwały, które pozwolą burmistrzowi ogłosić przetargi na wykonanie nowych dróg w systemie „zbuduj i sfinansuj”, za ponad 7 mln zł.

s. III

Fot. Anna Gauza

## ■ Mleczne zapomogi powyżej 20 tys. kg

Blisko 75 procent dostawców mleka do jarocińskiej mleczarni otrzyma wsparcie finansowe do produkcji. Na pieniądze mogą liczyć ci rolnicy, którzy w roku kwotowym 2008/2009 wyprodukowali ponad 20 tys. kg, a nie więcej niż 200 tys. kg mleka.

s. IV

## ■ Nowy członek, stary statut

W miniony wtorek starosta jarociński Stanisław Martuzalski podpisał akt notarialny spółki Szpital Powiatowy w Jarocinie. - Teraz będzie można złożyć wniosek do Krajowego Rejestru Sądowego o rejestrację tego podmiotu - tłumaczy starosta.

s. V

## ■ Radni za darmo z burmistrzem

Jarocińscy radni bez zająknięcia na wtorkowej sesji podnieśli ceny biletów komunikacji miejskiej. Sami za to wybrali się na przejażdżkę nową „emką”... za darmo.

s. VI



stronę redaguje

(62) 749-86-49  
koniczna@gj.com.pl



ANNA  
KONIECZNA

DYŻURY  
PEŁNIĄ

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów w każdy wtorek i piątek w godz. 8.00 - 14.00 w środy w godz. 10.00 - 16.00 ul. Kościuszki 16, pok. nr 2 tel. (62) 747-73-42

• Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie tel. (62) 747-35-79 lub (62) 505-25-87 promocja zatrudnienia i instytucje rynku pracy: tel. wew. 40 instrumenty rynku pracy - formy pomocy dla pracodawców i bezrobotnych: tel. wew. 41

• Krajowa Informacja Podatkowa Infolinia: 801/055-055 z tel. stacjonarnego (22) 330-03-30 z tel. komórkowego

• Urząd Skarbowy w Jarocinie (62) 505-60-10

• Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jarocinie Starostwo Powiatowe, pokój nr 5a tel. (62) 740-79-56

• Jarociński Fundusz Poręczeń Kredytowych Urząd Miejski w Jarocinie tel. (62) 747-26-11 wew. 202

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie tel. (62) 505-50-85 lub (62) 505-46-06

• Państwowa Inspekcja Pracy w Ostrowie Wlkp. tel. (62) 737-46-00

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej tel. (62) 747-74-60 dodatkowe dyżury od godz. 16.00 do 19.00

Jak zdobyć środki na utworzenie nowej i rozbudowę istniejącej firmy

# Bezpłatnie dla przedsiębiorców

W związku z planowanym ogłoszeniem naboru wniosków w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 dla Działania 1.1. Rozwój mikroprzedsiębiorstw, Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jarocinie organizuje dla mikroprzedsiębiorców bezpłatne szkolenie w zakresie pozyskiwania środków unijnych. Odbędzie się ono w poniedziałek - 12 kwietnia od godz. 10.00 w Starostwie Powiatowym w Jarocinie - sala nr 30. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, organizatorzy proszą chętnych o wcześniejsze zgłoszenie udziału pod nr tel. (62) 740-79-56, (62) 747-81-83, 781/555-200 lub drogą mailową: jarocin.wrpo@wielkopolskie.pl.

W ramach Działania 1.1. WRPO można uzyskać dofinansowanie w formie refundacji na projekty inwestycyjne: utworzenie nowej firmy, rozbudowę firmy, wprowadzenie na rynek nowych produktów, wprowadzenie



zmian w procesie produkcji. Działanie jest skierowane do mikroprzedsiębiorstw w początkowym okresie funkcjonowania (do 2 lat działalności). Polega na zwiększeniu ich zdolności inwestycyjnej oraz tworzeniu nowych miejsc pracy. Terminy naboru wniosków i obowiązujący wzór

wraz z załącznikami zostaną umieszczone na stronie internetowej: www.wrpo.wielkopolskie.pl

Z działania 1.1 WRPO nie mogą skorzystać przedsiębiorcy, którzy pozyskali środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - Działanie 6.2 Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia, a także z Powiatowego Urzędu Pracy.

Wykluczeni z ubiegania się o dofinansowanie z tego działania są również mikroprzedsiębiorcy, którzy zamieszkują obszar wiejski (miejscowość poniżej 5 tys. mieszkańców, PKD projektu jest zgodne z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 lipca 2008 r. - poz. 883) i tam planują zainwestować pozyskane środki.

Osoba fizyczna, która nie kwalifikuje się do tego działania, powinna ubiegać się o dofinansowanie z Pro-

gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich z Działania 312 - Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw. Informacji na ten temat udziela Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Poznaniu (www.armir.gov.pl, www.minrol.gov.pl), bezpłatna infolinia: (0) 800/38-00-84.

(ann)

O dofinansowanie w ramach Działania 1.1. WRPO mogą ubiegać się podmioty, które spełniają podstawowe warunki: posiadają status mikroprzedsiębiorstwa (zatrudniają średniorocznie maksymalnie 9 osób i ich obroty roczne lub roczna suma bilansowa nie przekracza 2.000.000 euro); rozpoczęły działalność gospodarczą (dzień uzyskania wpisu do ewidencji działalności gospodarczej lub wpisu do rejestru przedsiębiorców) nie wcześniej niż 24 miesiące przed dniem złożenia wniosku; prowadzą działalność i/lub mają siedzibę na terenie województwa wielkopolskiego.

## Zagraniczne świadczenia dla polskich emigrantów

# Zasiłki z kraju zatrudnienia

Emigranci zatrudnieni legalnie w jednym z krajów UE mają prawo do przysługujących tam świadczeń na podstawie przepisów obowiązujących w danym państwie. Takimi świadczeniami są między innymi zasiłki na dzieci, które w większości krajów UE przyznaje się bez względu na dochody osiągane przez rodzinę. Są one wyższe niż w Polsce. Najważniejsza zasada dotycząca zasiłków rodzinnych stanowi, że pierwszeństwo w ich wypłacie ma kraj zatrudnienia rodzica. Jeżeli rodzic pracuje na przykład

w Irlandii, a dzieci przebywają w Polsce z niepracującą matką, to zasiłek będzie wypłacać Irlandia. Uprawnieni do zagranicznych świadczeń często zapominają jednak zgłosić w gminie informację na ten temat i nadal pobierają świadczenia w Polsce. W takim przypadku gmina będzie żądać ich zwrotu jako świadczeń nienależnie pobranych.

Osoby, które straciły pracę za granicą, mogą ubiegać się o przyznanie zasiłku dla bezrobotnych. W większości krajów wymagany jest 12-mie-

sięczny staż pracy na jego terytorium oraz odprowadzanie składek na ubezpieczenia społeczne. Bezrobotny, który planuje powrót do Polski, może transferować zagraniczny zasiłek do naszego kraju przez okres trzech miesięcy. Powinien on jednak zarejestrować się w powiatowym urzędzie pracy jako poszukujący pracy i dopiero z tym zaświadczeniem oraz formularzem E-303 zgłosić się do wojewódzkiego urzędu pracy.

Wielu emigrantów nie wie też, że pracując i opłacając składki przez kilka lat za gra-



nicą, nabywa prawo do emerytury w kraju pobytu w wymiarze proporcjonalnym do przepracowanych lat. Ponadto okres zatrudnienia za granicą będzie uwzględniany przez ZUS przy ustalaniu prawa do polskiej emerytury. Taka osoba, aby udowodnić staż

pracy poza Polską, powinna pamiętać o gromadzeniu tzw. payslipów, odpowiedników polskich pasków wynagrodzeń wydawanych przez pracodawców oraz świadectw pracy lub zagranicznego zeznania podatkowego.

(ann)

## Ustawa o PIT sprzyja studentom

# Stypendia bez podatku

Stypendia i zapomogi dla studentów stanowiące pomoc materialną przyznawaną zgodnie z prawem o szkolnictwie wyższym są w całości zwolnione z podatku. Studenci otrzymujący pomoc materialną z budżetu państwa, samorządu lub środków własnych uczelni nie muszą z tego tytułu rozliczać się z fiskusem. Ustawa o PIT zwalnia z podatku m.in. świadczenia pomocy materialnej dla studentów pochodzące z budżetu państwa, budżetów jednostek samorzą-

du terytorialnego oraz ze środków własnych uczelni - przyznane na podstawie prawa o szkolnictwie wyższym.

Głównym źródłem finansowania pomocy materialnej dla studentów jest budżet państwa. Uczelnie otrzymują na ten cel odrębnie na każdy rok podatkowy dotację, której podziału dokonuje rektor w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego.

Tego rodzaju świadczenia są w całości zwolnione od podatku dochodowego od

osób fizycznych niezależnie od ich wartości, a studenci mają prawo ubiegania się o pomoc materialną niezależnie od formy - trybu studiów oraz wieku.

Szczegółowy regulamin ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów ustalany jest przez rektora w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego.

(ann)

(źródło: „Gazeta Prawna”)

## FORMY POMOCY MATERIALNEJ DLA STUDENTÓW

Zgodnie z ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym, student może ubiegać się o pomoc materialną ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie państwa w formie: stypendium socjalnego, stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych, stypendium za wyniki w nauce lub sporcie, stypendium ministra za osiągnięcia w nauce, stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe, stypendium na wyżywienie, stypendium mieszkaniowego oraz zapomogi.

## Oferty pracy w kraju na dzień 01.04.2010 r.

rozbieracz - wykrawacz, pracownik działu technicznego, dekarz, specjalista ds. marketingu i handlu, pakowacz (osoba niepełnosprawna), referent administracyjno-biurowy (osoba niepełnosprawna), pracownik biurowy (osoba niepełnosprawna), krawcowa, przedstawiciel handlowy, kierownik restauracji, barman - kelner, pracownik budowlany, sprzedawca, mechanik - wulkanizator, lakiernik, szwaczka, krojczy - szwacz, murarz, stolarz/stolarz montażowy, pilarz, pomocnik pilarza, kierowca ciągnika rolniczego - operator ładowacza, tokarz - frezer, kierowca z własnym BUS-em, kierownik produkcji i punktu handlowego szkółki krzewów i drzewek ozdobnych, krojczy, kierowca C+E, operator koparki - obrotówki, spawacz, operator ładowarki i koparki łyżkowej, magazynier magazynu technicznego, malarz szpachlarz, tynkarz

Wszystkie oferty pracy w kraju dostępne są na: [www.epuls.praca.gov.pl](http://www.epuls.praca.gov.pl) oraz na [www.pup.jarocin.pl](http://www.pup.jarocin.pl)

Oferty pracy za granicą na dzień 01.04.2010 r. Wielka Brytania - rzeźnik, Francja - kucharz sprzedawca, recepcjonista, pracownik do sprzątnięcia, obsługi gości, parkingu, kelner - barman

Oferty pracy za granicą dostępne są na: [www.wup.poznan.pl](http://www.wup.poznan.pl), [www.pup.jarocin.pl](http://www.pup.jarocin.pl)

PRAWIE JAK W PARTNERSTWIE PUBLICZNO-PRYWATNYM

# Drogi metodą 1000-lecia

Takim sposobem, jak na osiedlu 1000-lecia, gmina Jarocin zamierza budować kolejne drogi.



Budowa ul. Waryńskiego na osiedlu 1000-lecia w Jarocinie

## RYSZARD KOŁODZIEJ wstrzymał się od głosu

Sposób wyznaczenia dróg do realizacji budzi u mnie duże kontrowersje. Wykazane w uchwałe ulice są - moim zdaniem - „darami” przedwyborczymi dla pewnych radnych, którzy mieszkają w pobliżu. Uważam, że rada miejska powinna w końcu poznać jakiś harmonogram budowy dróg. W tej chwili wyznaczone są one najczęściej w drodze przypadku, a na pewno w oparciu o jakieś czyste gabinetowe decyzje podejmowane w węższym niż rada miejska gronie.



## RAJMUND BANASZYŃSKI głosował za

Jest to chyba jedna z ciekawszych ścieżek do prowadzenia tego typu inwestycji. Myślę, że jak najbardziej odpowiada na zapotrzebowanie mieszkańców gminy. Tym bardziej, jeżeli burmistrz i skarbnik uważają, że ten sposób jest właściwy i nie gorszy niż kredyt.



Na wtorkowej sesji jarocińscy radni przyjęli dwie uchwały, które pozwolą burmistrzowi ogłosić przetargi na wykonanie nowych dróg w systemie „zbuduj i sfinansuj” za ponad 7 mln zł.

Tym sposobem - jak określił burmistrz, „pionierskim w Wielkopolsce” - robione są ulice na osiedlu 1000-lecia w Jarocinie. - *Został przeprowadzony przetarg na zaciągnięcie zobowiązania i spłatę tych należności przez okres pięciu lat* - wyjaśniała radnym na sesji dyrektor wydziału rozwoju gminy Romana Danielczyk. Przetarg na wykonanie ulic na 1000-lecia wygrała jarocińska spółka Drobud, która prócz wykonania inwestycji, sfinansuje ją. Następnie wyłożoną kwotę (około

2,3 mln zł) gmina z odsetkami będzie spłacać przez 5 lat.

Na tej samej zasadzie ma zostać przebudowana droga Jarocin - Roszków. Jej koszt wyceniono na 2,9 mln zł. - *Tu pierwsza płatność byłaby w roku 2010 i spłaty byłyby do roku 2014* - informowała dyrektor. Drugie zobowiązanie - na kwotę 4,2 mln zł dotyczy dróg w Jarocinie, Cielczy oraz w Witaszycach.

Czym zaciągnięcie pożyczki u wykonawcy różni się od kredytu? - *Korzystanie z formy wykupu wiarytelności nie wpływa na wysokość zadłużenia gminy* - tłumaczyła na jednej z marcowych konferencji prasowych Agnieszka Rybacka, wiceprezes Jarocińskiego

Funduszu Poręczeń Kredytowych, spółki zajmującej się gminnymi przetargami. Czy taka forma będzie dla miasta tańsza niż zaciągnięcie pożyczki bezpośrednio w banku? - *Pani prezes powiedziała przed chwilą. Nie wchodzi to w skład zadłużenia, czyli możemy w ten sposób więcej zrobić i szybciej* - stwierdził na tej samej konferencji burmistrz. Rybacka podkreśliła, że przetarg pozwala też na wybranie najtańszej oferty, również pod względem wysokości odsetek. - *Więc jakby się porównywało z innym kredytem, to być może jest to taniej* - stwierdziła bez przekonania wiceprezes.

(ag)

## PRZEBUDOWA DRUGI JAROCIN - ROSZKÓW

w ramach zadania:

- remont ul. Folwarcznej (411 m) - nawierzchnia asfaltowa i chodnik po jednej stronie
- remont drogi Jarocin - Roszków (2.415 m) - nawierzchnia asfaltowa, budowa kanalizacji deszczowej na odcinku 162 m

ZACIĄgniĘCIE ZOBOWIĄZANIA 2,9 mln zł  
spłata\*:  
2010 r. 420 tys. zł  
od 2011 do 2014 po 620 tys. zł

## PRZEBUDOWA DRÓG WRAZ Z BUDOWĄ KANALIZACJI DESZCZOWEJ NA TERENIE GMINY JAROCIN

w ramach zadania:

- ul. Lutyńska w Jarocinie (306,6 m), asfalt, chodnik po jednej stronie (71,9 m), na odcinku 234,7 wzmocnienie istniejącej nawierzchni (asfalt) i wykonanie jednostronnego chodnika
- ul. Nyska w Jarocinie (103,3 m), nawierzchnia z kostki brukowej
- ul. Oplotki w Jarocinie (230 m), nawierzchnia z kostki brukowej
- ul. Sienkiewicza w Cielczy (321 m), asfalt i chodnik po jednej stronie
- ul. Nowa w Cielczy (706 m), asfalt i chodnik po jednej stronie
- ul. Mickiewicza w Witaszycach (473,5 m), nawierzchnia z kostki brukowej
- budowa kanalizacji na ul. Dnieprowej w Jarocinie (288 m) wraz z odtworzeniem chodnika ze zjazdami z kostki brukowej na długości 232 m
- budowa kanalizacji deszczowej na ul. Świętokrzyskiej w Jarocinie (157 m) wraz z oczyszczalnią wód deszczowych

ZACIĄgniĘCIE ZOBOWIĄZANIA 4,2 mln zł  
spłata\*: od 2011 do 2015 r. po 840 tys. zł

\*do wymienionych kwot doliczone będą odsetki

## Komentarze z www.jarocinska.pl

**marcin:** czyli że każda budowa przyniesie ze sobą burdel, niechlujstwo i olewanie mieszkańców jak to ma miejsce na 1000-lecia? mam nadzieję że tylko system „zbuduj i sfinansuj” zostanie skopiowany  
**obserwator:** To, że Osiedle 1000-lecia budowane jest przez firmę miejscową to ok! Ale rodzi się pytanie, czy technologia jaka została zastosowana musi być tak uciążliwa dla mieszkańców. Może ktoś mi potrafi wytłumaczyć dlaczego tak musi być? Chciałbym jako mieszkaniec gminy widzieć przejrzystość wyboru wykonawcy. Radnym, którzy zasiadają w radzie miejskiej nie wierze dlatego, że głosują tak jak sobie życzy burmistrz, pozbyli się kompetencji. Kuriozalne jest, to że dokapitalizowanie spółek komunalnych oraz prywatyzacja została scedowana na burmistrza. Z kolei burmistrz również dla mnie nie jest wiarygodny, bo zbyt często zasiada na ławie oskarżonych. Ciekawy jestem, kto opracowuje specyfikacje warunków zamówienia, że niektóre firmy opanowały rynek zamówień w Jarocinie. Co gminy naszej nie stać jest na pozyskanie środków finansowych, przecież został zrobiony rating gminy, gdzie zostały ocenione wysoko zdolności kredytowe. Czy ktoś tu znowu robi nas w balona.

Pisownia oryginalna

Z wnioskami o wsparcie do ARiMR

## Pieniądze na zalesianie

Ponad 70 hektarów gruntów rolnych zalesiono w powiecie jarocińskim w ciągu ostatnich sześciu lat.

Wnioski o wypłatę pomocy na zalesianie w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 przyjmuje Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. O pieniądze mogą się starać rolnicy, którzy ubiegali się o wsparcie na „Zalesianie gruntów rolnych oraz zalesianie gruntów innych niż rolne”.

Biura powiatowe ARiMR wnioski „kontynuacyjne” przyjmują do 17 maja. Po tym terminie, ale nie później niż do 11 czerwca, można

je także składać, ale za każdy dzień spóźnienia należna rolnikowi kwota pomocy zostanie pomniejszona o 1%.

Formularze są dostępne na stronie internetowej ARiMR.

Beneficjenci, którzy zalesili grunty w latach 2004-2006 w ramach PROW wnioski „kontynuacyjne” o wypłatę świadczenia w 2010 będą mogli składać od 1 czerwca do 15 lipca. Właściciele gospodarstw, którzy po raz pierwszy chcą skorzystać ze wsparcia na zalesianie gruntów, będą mogli złożyć takie wnioski od 1 czerwca do 1 sierpnia.

(era)



W powiecie jarocińskim w latach 2004-2006 grunty zalesiło 21 rolników, a z PROW 2007-2013 zdecydowano się skorzystać 15 beneficjentów.

Na zalesianie wydano 1,16 mln zł.

Jest decyzja w sprawie podziału 20 mln euro dla producentów mleka

# Mleczne zapomogi powyżej 20 tys. kg

Blisko 75 procent dostawców mleka do jarocińskiej mleczarni otrzyma wsparcie finansowe do produkcji. Na pieniądze mogą liczyć ci rolnicy, którzy w roku kwotowym 2008/2009 wyprodukowali ponad 20 tys. kg, a nie więcej niż 200 tys. kg mleka.

20 milionów euro z Brukseli otrzymała Polska dla gospodarstw mleczarskich. Po długich dyskusjach w ubiegłym tygodniu rząd zdecydował, jak rozdysonować przyznane środki. Początkowo ministerstwo rolnictwa planowało, aby pieniądze trafiły do tych rolników, którzy odstawiają w roku kwotowym powyżej 50 tys. kg i dodatkowo nie przekroczyli 40. roku życia. Takim rozwiązaniu sprzeciwili się organizacje rolnicze. Związkowcy domagali się, aby znieść ograniczenie wiekowe, a pieniądze najlepiej podzielić pomiędzy wszystkie gospodarstwa mleczne.

Ostatecznie rada ministrów postanowiła, że pieniądze trafią do tych, którzy w roku kwotowym 2008/2009 wyprodukowali ponad 20 tys. kg, a nie więcej niż 200 tys. kg mle-

ka. - *Obojętnie, jakie kryterium zostanie wprowadzone zawsze część producentów będzie niezadowolona. Uważam, że z tych wszystkich propozycji to ta ostateczna jest najbardziej słuszną. Wyeliminowano ograniczenie wiekowe, dopłata powinna być do produkcji, a nie do wieku* - mówi Janusz Namysłowski, prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Jarocinie.

Nie wiadomo, ile będzie wynosiła dotacja do każdego kg mleka. „Dyrektorzy oddziałów terenowych Agencji Rynku Rolnego do dnia 31 maja 2010 r. są zobowiązani do przekazania prezesowi ARR informacji o sumie kilogramów mleka wprowadzonych do obrotu w roku kwotowym 2008/2009, do których będzie udzielone wsparcie. Informacja o wysokości wsparcia przystępującego na



1 kg mleka zostanie następnie podana przez Prezesa ARR na stronie internetowej [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl) - czytamy w komunikacie prasowym ministerstwa rolnictwa.

Aby uzyskać wsparcie finansowe, wniosek należy złożyć do 30 kwietnia do oddziału terenowego ARR w Poznaniu. Formularze mają być dostępne na stronach ARR. Przed wystąpieniem pisma do ARR konieczna będzie wizyta w mleczarni, która potwierdzi

ilość wyprodukowanego mleka na 31 marca 2009 r. Z zapowiedzi ministra rolnictwa wynika, że pieniądze do rolników trafią do 30 czerwca.

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Jarocinie mleko skupuje od blisko 450 dostawców. Na wsparcie może liczyć blisko 75 procent rolników. Pieniądzy nie otrzyma około 120 gospodarstw, w tym ponad 30, które dostarczają ponad 200 tys. kg.

(era)

OGŁOSZENIA

## SKUP BYDŁA RZEŻNEGO

tel. 728 816 891  
728 333 298

ZAKŁADY MIEKIE  
HOBOT



## Krowy, buhaje, jałówki

**Konkurencyjne ceny! Szybkie płatności!**  
**Odbiór zwierząt z gospodarstwa!**

## Kupię maciory i knury



Odbieramy pojedyncze sztuki

Tel. 667 300 427,  
667 300 426

## MASZYNY UŻYWANE



TAMA Export-Import  
Andrzej Tama  
Stary Olesiec 24a,  
63-313 Chocz

trasa  
Września - Kalisz

- ciągniki rolnicze
- plugi obrotowe
- kombajny zbożowe
- prasy zwijające
- agregaty uprawne



tel. (062) 741-51-68  
0608-386-577, 0-606-453-049

## SKUP JAŁÓWEK HODOWLANYCH I UŻYTKOWYCH HF CIELNE 6-8 MIESIĘCY

SKUPUJEMY BYDŁO RZEŻNE

PŁATNOŚĆ GOTÓWKĄ



PH KONRAD  
BAZA SMOGORZEWO K. GOSTYŃ  
tel. (65) 573 98 24  
lub 666 390 764



## ZPM BIERNACKI SP. Z O.O. UBOJNIA W GOLINIE

PROWADZI SKUP ŻYWCA WOŁOWEGO I WIEPRZOWEGO  
**KONKURENCYJNE CENY**  
DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI  
RZETELNE ROZLICZENIE  
WEDŁUG KLAS POUBOJOWYCH  
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

**SKUP BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI**  
**697/806-609**

(Odbiór całą dobę, własnym transportem)

**TELEFON KONTAKTOWY**  
**(62) 747-09-30, 695/803-302**  
**607/585-004**

## SKUP MACIOR I KNURÓW

- przyjeżdżamy po każdą sztukę do gospodarstwa
- ważymy wagą elektroniczną
- nie przeceniamy dużych sztuk
- płacimy gotówką lub przelewem

**608/439-125**

## SKUP MACIOR I KNURÓW

Krótkie terminy płatności

Tel. (65) 572-29-54  
691/744-453

GOSTYŃ

## AGRO - MIX

Części do ciągników i maszyn rolniczych, maszyny rolnicze

**AKUMULATORY**

TURY

DO WSZYSTKICH TYPÓW CIĄGNIKÓW

**ceny od 3500 zł**

ceny producenta, możliwość montażu

Jarocin ul. Poznańska 1 tel. 504/868-966  
Nosków ul. Koźmińska 27 tel. 506/310-088  
Witaszyce al. Wolności 7 tel. 504/866-699

- 6V165Ah 199 zł
- 6V190Ah 225 zł
- 12V45Ah 139 zł
- 12V50Ah 145 zł
- 12V55Ah 149 zł
- 12V60Ah 160 zł
- 12V72Ah 205 zł
- 12V100Ah 250 zł
- 12V120Ah 295 zł
- 12V165Ah 379 zł

## NEO BANK

Bank ze spółdzielczymi tradycjami

## Kredyt obrotowy dla rolników

- na dowolny cel
- bez zbędnego czekania
- długi okres kredytowania
- w prezencje nowoczesne konto
- wszystkie formalności załatwia nasz pracownik

neoBANK jest nazwą handlową Wielkopolskiego Banku Spółdzielczego

tel. 61 851 24 39  
gsm 601 65 62 65

Kupiec Śródzki, Pl. A. Poznań 3, Środa Wlk.

Dwie drogi w gminie Jaraczewo wymagają ponownego remontu

## Reklamacje za 240 tys. zł

Drogowcy ponownie wrócą na drogę w Cerekwicy Nowej i Panienka - Mec. Jaraczewski samorząd na ich naprawę wydał ponad 240 tys. zł

Drogę w Cerekwicy Nowej remontowano we wrześniu ubiegłego roku. Za ponad 137 tys. zł położono 600 m tuczni. Na wiosnę mieszkańcy zatęsknili za starym dziurawym brukiem. - *Ten tłuczeń po każdych opadach lasuje się i wszystko wozi się na podwórza. (...) Dzieci, jak idą na przystanek to buty mają białe. Ta droga nie jest dobrze zrobiona* - sygnalizował czytelnik „Gazety”.

Fuszerkę na drodze Panienka - Mec zgłosił na sesji radny Jacek Kryszak. Droga jest pełna dziur, a ich głębokość sięga niekiedy 10 cm. Poruszanie się wymaga niemal jazdy słomem. 800 metrów nawierzchni tuczniowej za blisko

105 tys. zł wykonano w czerwcu 2007 r.

Władze gminy twierdzą, że znają problem i poinformowały wykonawców robót. Nawierzchnie mają być naprawione w ramach gwarancji. - *Przeprowadzimy wizję lokalną, z której zostanie sporządzona notatka, a wykonawca zadeklaruje termin naprawy. Z doświadczenia wiem, że żaden wykonawca nie ucieka od odpowiedzialności* - mówi Wiesław Kostórkiewicz z Referatu Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Jaraczewie. Zapewnia, że samorząd będzie zabiegał, aby drogi zostały naprawione jak najszybciej.

(era)



Pełna dziur jest droga Panienka - Mec

Osiemnasta gmina do porozumienia

## Śmieci Śremu do Jarocina

Śrem jest osiemnastym samorządem, który przystąpi do naszego porozumienia śmieciowego. Liderem jest Jarocin. Na terenie gminy zlokalizowany będzie zakład zagospodarowania odpadów dla kilku powiatów. - *W pierwszej wersji gmina Śrem przystąpiła do porozumienia śmieciowego „Selekt”, skupionego wokół Piotrowa* - mówi burmistrz Śremu Adam Lewandowski. - *Natomiast w 2005 r. wystąpiła z tego porozumienia i badaliśmy „rynek” porozumień, do których ewentualnie moglibyśmy przystąpić. Po półrocznych obserwacjach, wizytacjach, rozmowach podjęliśmy decyzję, żeby zaproponować radnym przystąpienie do porozumienia jarocińskiego.* Według wójtów Śremu, przemówiły za tym trzy argumenty. Między innymi fakt, że jest to związek samorządów. - *Ewentualna spółka, która zajmie się realizacją tego zadania, oparta będzie na udziałach gmin* - podkreśla Lewandowski. - *Przekonało nas także to, że zakład w Witaszyczkach już funkcjonuje.* Burmistrz uważa, że to dla gminy tańsze rozwiązanie niż budowa własnego składowiska.

Zgodę na przyjęcie Śremu do porozumienia wyraziły już jarocińska rada miejska na sesji we wtorek, a dzień później rada gminy w Jaraczewie.

Jarocin w Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego kilka lat temu został wyznaczony jako centrum regionalne dla kilkunastu gmin.

(ag)

Do porozumienia należą: Jarocin, Jaraczewo, Kotlin, Żerków (powiat jarociński), Czermin, Gizalki, Dobrzyca, Chocz (powiat pleszewski), Borek Wielkopolski, Piaski (powiat gostyński), Książ Wielkopolski (powiat śremski), Kórnik (powiat poznański), Środa Wlkp., Dominowo, Krzykosy, Nowe Miasto i Zaniemyśl (powiat średzki)

Spółka szpitalna gotowa do rejestracji

## Nowy członek, stary statut

W miniony wtorek starosta jarociński Stanisław Martuzalski podpisał akt notarialny spółki Szpital Powiatowy w Jarocinie. - *Teraz będzie można złożyć wniosek do Krajowego Rejestru Sądowego o rejestrację tego podmiotu* - tłumaczy starosta.

Dzień wcześniej odbyło się posiedzenie zarządu powiatu, na którym wybrano trzeciego członka rady nadzorczej spółki szpitalnej, po tym, jak swoją deklarację przynależności do tego gremium wycofał były minister zdrowia Leszek Sikorski. Do rady wybrana została poznańska radczyni prawna - Dominika Korzeniewska-Szymkowiak.

Do aktu notarialnego dołączony został statut nowej spółki, który radni uchwalili w listopadzie ubiegłego roku. W marcu zarząd powiatu chciał do dokumentu wprowadzić zmiany. Jednak rada powiatu wycofała projekt uchwały w tej sprawie z porządku obrad. Stało się tak po negatywnej opinii komisji zdrowia. Jej członkowie mieli szereg zastrzeżeń nie tylko do treści nowej wersji uchwały, ale i procedury powoływania spółki. - *Chodzi przede wszystkim o to, że spółka nie została jeszcze zarejestrowana i nie podpisano umowy z Tomaszem Paczkowskim, który ma być jej prezesem* - tłumaczy Romuald Gruchalski, wicepre-

wodniczący komisji zdrowia.

Projekt zmian w akcie założycielskim, którym sprzeciwiła się komisja zdrowia, zakładał rozszerzenie kompetencji rady nadzorczej między innymi do zbycia środków trwałych do 1 mln zł oraz obciążenia nieruchomości i zaciągania zobowiązań do 5 mln zł. - *To, naszym zdaniem, zbyt wysokie wartości. Rada nadzorcza nie może podejmować samodzielnie kroków, które mogłyby mieć poważne konsekwencje dla szpitala, chociażby w postaci wyzbycia majątku, czy zadłużenia placówki. Na takie decyzje powinien mieć wpływ zarząd powiatu, jako reprezentant właściciela, czyli powiatu* - wyjaśnia Sławomir Wąsiewski, członek komisji zdrowia.

Komisja nie zgodziła się również na zapis oddający radzie nadzorczej decyzję w sprawie ustalania zasad i wysokości wynagrodzenia zarządu spółki. - *Naszym zdaniem powinno to również pozostać - przynajmniej na początku, w gestii zarządu powiatu* - stwierdza radny Wąsiewski.

Decyzją rady powiatu statut pozostał w początkowej wersji, która nie daje radzie nadzorczej rozszerzonych kompetencji. - *Być może w późniejszym czasie zostaną wprowadzone zmiany, jednak zawsze będą one zależały od zgody zgromadze-*

nia współników - zapewnia Stanisław Martuzalski. (ann)



DOMINIKA KORZENIEWSKA-SZYMKOWIAK, radca prawny,

członek rady nadzorczej spółki Szpital Powiatowy w Jarocinie Urodziła się w Poznaniu, ma 41 lat. W stolicy Wielkopolski mieszka do dziś razem z mężem i dzieckiem. Ukończyła prawo na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, w 1998 roku zdała egzamin radcowski. Ma swoją kancelarię w Poznaniu. Zajmuje się prawem handlowym, prawem cywilnym materialnym i procesowym, prawem lokalowym oraz ubezpieczeń majątkowych i osobowych.

Nowe Miasto

## Radni mieli wątpliwości

Członkowie nowomiejskiej rady wyrazili zgodę na bezprzetargowe zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnych stanowiących własność gminy. Wójt Aleksander Podemski wyjaśnił, że uchwała dotyczy siedmiu działek o pow. od 0,285 do 2,0390 ha położonych w Boguszynku, Chwałęcinie i Nowym Mieście, które mają już dzierżawców. Decyzja radnych ma pozwolić na zawar-

cie z nimi kolejnych umów. Radny Waldemar Tomaszewski pytał, czy któryś z dzierżawców ma zaległości wobec gminy. - *Jakby miał, to by nie dzierżawił. Z tymi, którzy mieli zaległości, rozwiązaliśmy umowy. To jest powód do natychmiastowego zerwania. Niektóre zaległości zostały już ściągnięte. Inne jeszcze próbujemy wyegzekwować. Części nie da się już ściągnąć, bo nie*

ma z czego lub od kogo. Ci, o których mówi uchwała, oni oczywiście płacą, chociaż są to grosze - podkreślił wójt. Za udzieleniem zgody na zawarcie umów bez konieczności organizowania przetargów opowiedziało się 9 radnych. Mirosław Ratajczak, Andrzej Borkowski, Andrzej Kubiak i Waldemar Tomaszewski wstrzymali się od głosu.

(ts)

OGŁOSZENIE

## CENTRUM ŚWIEC I ZNICZY

**PŁOMYK**

JAROCIN, UL. POZNAŃSKA 3A  
(PRZY TARGOWISKU)

Godziny otwarcia:  
pn, śr, czw: 9-17, dni targowe 8-16, sob 9-14

- kwiaty sztuczne
- upominki, pluszaki
- ozdoby świąteczne, serwetki
- art. dekoracyjne, torby pakowe



Wycieczka w przerwie sesji jarocińskiej rady miejskiej

# Radni za darmo z burmistrzem

Jarocińscy radni bez zająknięcia na wtorkowej sesji podnieśli ceny biletów komunikacji miejskiej. Sami za to wybrali się na przejażdżkę nową „emką”... za darmo. Razem z burmistrzem autobusem pojechali na ul. Zaciszną obejrzeć urządzone tam przez Jarocińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego mieszkania chronione.

(ag)



marka:

**Iveco Irisbus Crossway,  
autobus niskopodłogowy**

liczba miejsc siedzących:

**40**

pojemność:

**120 osób**

koszt:

**około 600 tys. zł**

5 nowych autobusów  
na liniach zaczęło jeździć  
1 kwietnia.  
Kupiono je za

**ponad 3 mln zł,**  
z czego 2,4 mln zł pochodziło  
z Unii Europejskiej.  
Resztę pieniędzy wyłożyły  
Jarocińskie Linie Autobusowe.  
Spółka ma obecnie  
22 nowe pojazdy.



We wtorek na rynku zaprezentowano pięć nowych autobusów kupionych przez Jarocińskie Linie autobusowe



Młodzież symbolicznie odesłała na emeryturę najstarszy pojazd JLA. Każdy mógł namalować spray'em na „emce” co chciał. Za pojemnik z farbą chwycił m.in. radny Ireneusz Lamprecht, ale kiepsko mu szło

OGŁOSZENIE WŁASNE WYDAWCY

**gadżety reklamowe**

**potęga kreatywności**  
www.power-art.pl

tworzenie stron www

**usługi wydawniczo-edytorskie**

Agencja Reklamowa POWERART, ul. Wolności 1a, 63-200 Jarocin

**Biuro reklamy:** ☎ 62 747-47-47

Artur Antczak: ☎ 508-318-922    ✉ antczak@power-art.pl

Paulina Horbacz: ☎ 781-836-729    ✉ paulina.horbacz@gj.com.pl

Magdalena Wlaziak: ☎ 603-171-925    ✉ magdalena@gj.com.pl



Przed poświęceniem pojazdów - modlitwa: prezes PWiK Jerzy Wolski (z lewej) i dyrektor wydziału oświaty w urzędzie miejskim Mikołaj Szymczak

1.455 mieszkańców Ziemi Jarocińskiej na liście Krajowego Rejestru Długów

# 10 milionów długu

Jechałeś bez biletu? Nie zapłaciłeś rachunku za telefon czy internet? A może nie płacisz alimentów? Jeśli tak, to prawdopodobnie znajdujesz się na liście dłużników biura informacji gospodarczej. Liczba nieuregulowanych w terminie długów Polaków ciągle rośnie i wynosi już ponad 88 miliardów złotych. Jarocińscy dłużnicy muszą spłacić „tylko” 10 milionów złotych.

## KAROL GÓRSKI

Jednego, państwowego biura informacji gospodarczej w Polsce nie ma. Oprócz Rejestru Dłużników Niewypłacalnych przy Krajowym Rejestrze Sądowym, są cztery prywatne firmy, które zajmują się gromadzeniem danych o dłużnikach. Są to: Europejski Rejestr Informacji Finansowej, InfoMonitor, Biuro Informacji Kredytowej oraz Krajowy Rejestr Długów. Najpopularniejszy i jednocześnie największy jest ten ostatni. Działa od 2003 roku. W lutym tego roku liczba dłużników notowanych w KRZ przekroczyła milion. Ich długi wynoszą łącznie ponad 88,32 mld zł.

Zgodnie z Ustawą o udostępnianiu informacji gospodarczych dane do KRZ przekazują wyłącznie firmy. Kiedy mogą to zrobić? Gdy łączna kwota zobowiązań przedsiębiorcy wynosi co najmniej 500 zł, a konsumenta co najmniej 200 zł. Dodatkowo świadczenie musi być wymagane co najmniej 60 dni, a od wystania do dłużnika wezwania do zapłaty upłynął co najmniej miesiąc. - Po wejściu w życie zmienionej już ustawy, czyli pod koniec kwietnia albo na początku maja, osoby prywatne będą też mogły dopisywać dłużników. To istotna zmiana, bo teraz tylko przedsiębiorcy mogą to zrobić - tłumaczy rzecznik prasowy KRZ Andrzej Kulik.

## Niewiarygodni

W Krajowym Rejestrze Długów lepiej się nie znaleźć. - Traci się wtedy wiarygodność w stosunku do potencjalnych kontrahentów czy instytucji świadczących usługi masowe - tłumaczy Kulik. Utrata wiarygodności może mieć z kolei dalsze, nieprzyjemne konsekwencje. - Konsumentom są narażeni na to, że jako odnotowani w rejestrze będą traktowani przez bank, czy też firmę, która sprzedaje na raty, czy przez operatora telefonicznego, jako klienci podwyższonego ryzyka - wyjaśnia rzecznik i dodaje: - To kategoria klientów, którym można odmówić nawet zawarcia umowy lub zawrzeć ją na gorszych warunkach.

Aż 58% dłużników zalegających z płatnościami nie dłużej niż rok zwraca dług po samym ostrzeżeniu o możliwości dopisania do KRZ. Kolejne 27% czyni to, gdy już znajdzie się w rejestrze.

Jarocińscy dłużnicy

1.455 mieszkańców Ziemi Jarocińskiej figuruje na liście dłużników KRZ. Ich łączne długi to blisko 8 mln zł.



Do tego trzeba też doliczyć zadłużenie 137 przedsiębiorców - prawie 2,5 mln. Razem grubo ponad 10 mln. Najstarszy dłużnik to 76-letni mężczyzna z Żerkowa. Zalega 252,40 zł z tytułu umowy o pożyczkę. Trójka najmłodszych dłużników ma po 20 lat - mężczyzna z Kotliny i dwie kobiety - z Jarocina i Nowego Miasta. Nie spłacili zaciągniętej pożyczki. Ich zobowiązania finansowe nie przekraczają jednak tysiąca złotych. W Krajowym Rejestrze Długów znajduje się 155 osób, które nie płacą alimentów. Łączna kwota tych zaległości wynosi

ponad 4 mln zł. Rekordzista zalega z zapłatą 134.864,58 zł. To 28-latek z Kotliny. Na drugim miejscu jest 43-letni mężczyzna z Jarocina. Jego zadłużenie wynosi 117.550,11 zł.

## Sprawdź, czy jesteś na liście

Zgodnie z ustawą każda osoba fizyczna i każda firma ma prawo raz na pół roku sprawdzić bezpłatnie, czy figuruje w biurze informacji gospodarczej. - Jeśli chodzi o konsumentów, to poszliśmy dalej niż nam ustawa nakazuje i oni mogą

codziennie bezpłatnie sprawdzać dowolną liczbę razy, czy widnieją w rejestrze - informuje Andrzej Kulik z KRZ. Jedynym warunkiem, by móc to robić jest zarejestrowanie się w Serwisie Ochrony Konsumenta. - To nasza nowa usługa, którą przeznaczaliśmy specjalnie dla osób prywatnych - mówi Kulik. Konsumentom mogą tam nie tylko sprawdzić, czy znajdują się na liście dłużników, ale też, czy ktoś o nich pytał. - Zgodnie z ustawą prowadzimy też rejestr zapytań, gdzie notujemy, czy ktoś o daną osobę czy firmę pytał.

Żeby skorzystać z serwisu, wystarczy wejść na stronę www.krd.pl i odszukać baner Serwisu Ochrony Konsumentów. Następnie trzeba wypełnić odpowiedni formularz i e-mailem przesłać skan dowodu osobistego. - Tego samego dnia te dane zostaną porównane i rejestrowane jest konto. Loginem jest numer PESEL konsumenta, a hasło zostanie przysłane pocztą. Od tego momentu może się bezpłatnie sprawdzać - tłumaczy rzecznik prasowy.

ZADŁUŻENI KONSUMENTY	RAZEM 1455		
	LICZBA DŁUŻNIKÓW	ŚREDNIA KWOTA ZADŁUŻENIA	MAKSYMALNA KWOTA ZADŁUŻENIA
JAROCIN	870	6.076,31 zł	117.550,11 zł
JARACZEWO	164	3.372,09 zł	49.889,66 zł
KOTLIN	142	10.342,76 zł	134.864,58 zł
NOWE MIASTO	145	1.688,99 zł	35.003,67 zł
ŻERKÓW	134	4.163,32 zł	96.747,48 zł

## NAJBARDZIEJ ZADŁUŻENI Z POWODU NIEPŁACENIA ALIMENTÓW

JAROCIN	JARACZEWO	KOTLIN	NOWE MIASTO	ŻERKÓW
mężczyzna 43 lata	mężczyzna 39 lat	mężczyzna 28 lat	mężczyzna 50 lat	mężczyzna 43 lata
117.550,11 zł	49.889,66 zł	134.864,58 zł	35.003,67 zł	95.984,48 zł

ZADŁUŻENI PRZEDSIĘBIORCY	RAZEM 137		
	LICZBA DŁUŻNIKÓW	ŚREDNIA KWOTA ZADŁUŻENIA	MAKSYMALNA KWOTA ZADŁUŻENIA
JAROCIN	85	17.370,59 zł	358.048,75 zł
JARACZEWO	10	19.824,03 zł	95.269,00 zł
KOTLIN	12	13.061,55 zł	71.829,00 zł
NOWE MIASTO	19	15.656,55 zł	89.411,92 zł
ŻERKÓW	11	28.210,91 zł	118.030,26 zł

## PRZEDSIĘBIORCA MOŻE PRZEKAZAĆ DO BIURA INFORMACJĘ GOSPODARCZĄ, GDY SPEŁNIONE SĄ NASTĘPUJĄCE WARUNKI:

- ▶ łączna kwota zobowiązań przedsiębiorcy wynosi co najmniej 500 zł
- ▶ łączna kwota zobowiązań konsumenta wynosi co najmniej 200 zł
- ▶ świadczenie jest wymagane od co najmniej 60 dni
- ▶ upłynął co najmniej miesiąc od wystania przez przedsiębiorcę listem poleconym, na adres dłużnika, wezwania do zapłaty, zawierającego ostrzeżenie o zamiarze przekazania do biura

## Z KRAJOWEGO REJESTRU DŁUGÓW KORZYSTAJĄ:

- ▶ banki komercyjne i spółdzielcze
- ▶ towarzystwa ubezpieczeniowe
- ▶ domy maklerskie
- ▶ dostawcy energii elektrycznej, ciepła i gazu
- ▶ zakłady komunalne
- ▶ spółdzielnie mieszkaniowe
- ▶ PKP i inni przewoźnicy
- ▶ operatorzy telewizyjni i telefoniczni
- ▶ firmy windykacyjne i leasingowe
- ▶ gminy

**MS MOTO** msmoto@o2.pl  
www.motokaski.com

**Kask HJC FG14** ~~870 zł~~ **470 zł**  
**THH TX22** ~~333 zł~~ **235 zł**  
**Kask UVEX BOSS 525** ~~870 zł~~ **695 zł**  
**Kask UVEX PS 400** ~~333 zł~~ **220 zł**  
**Kask HJC CL14** ~~444 zł~~ **295 zł**  
**KASK JET 100** ~~269 zł~~ **210 zł**

**MS moto** Jarocin, ul. Wiślana 15  
czynne od poniedziałku do piątku od 11.00 do 19.00, sobota 11.00 - 15.00

HJC roloff THH uvex NOJAN

**SKOK**  
im. St. Kard. Wyszyńskiego

mała rata  
**od 21,24 zł**

Jarocin Wrocławska 20  
tel. 62 747 63 72  
www.skokwyszynski.pl

**WIMAR-BIS Jarocin** tel. (0-62) 747-47-55  
ul. Targowa 12 kom. 601/572-286

**ULEPSZONE PROFILE W STANDARDZIE**

**OKNA - BRAMY**  
PCV i drewniane uchyłne, segmentowe

**ROLETY - DRZWI**  
zewnętrzne, materiałowe wejściowe PCV, drewno, wewnętrzne

**AUTOMATYKA**

**BEZPŁATNY POMIAR I DORADZTWO**  
ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

**dobrze KREDYTY** **KREDYTY:**

- gotówkowe
- ratalne
- konsolidacyjne
- samochodowe
- hipoteczne
- dla rolników

- bez ukrytych opłat
- bez poręczeń
- bez zabezpieczeń
- minimum formalności
- oferty specjalne
- długie okresy spłat
- szybka decyzja
- dla każdego

**PUNKT KREDYTOWY, „DOBRE KREDYTY”**  
ul. Wrocławska 78, Jarocin  
tel. (62) 597-76-67 fax (62) 590-38-41  
pn. - pt. 9.00 - 17.00

**OKNOBUD**

OKNA I DRZWI PCV profil ALUPLAST 5- i 6-komorowe

- drzwi zewnętrzne, bramy garażowe
- rolety zew. aluminiowe i wew. tkaninowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery, parapety

montaż, pomiar, transport **GRATIS** **RATY**

WITASZYCZKI 36a, tel. (62) 740-19-22, 506/585-751

**TAEKWONDO** **olimpijskie**

**ZAPISY**  
Dzieci od 6 lat młodzież i dorośli trzy grupy wiekowe  
każdy poniedziałek i środa godz. 17.00 - 20.00

tel. 602 185 526  
ZSZ nr 1 w Jarocinie, ul. Franciszkańska 1 (zaplecze szkoły)

**A szybka pożyczka:**  
10 - 300.000 bez biku  
na okres do 30 lat  
**INFINITY POLAND**  
ul. Kanałowa 15a  
Poznań  
(61) 866-63-22

**JAN-MAR** sprzedaż serwis części  
www.jan-mar.pl

**Motorowery Skutery**

Siedziba firmy: **Piaski k/Gostynia** ul. Warszawska 61 tel./fax 0/65-571-91-61

Filie: **Krotoszyn,** ul. Ostrowska 83 tel./fax 0/62-722-02-29

**Śrem** ul. Powstańców Wlkp. 9 tel. 0/61-282-94-74

**Żerków** ul. Żeromskiego 1 tel. 0/511-289-666

**GAZETA Jarocińska**

**BIURO REKLAMY**  
Jarocin, ul. Wolności 1a  
tel. (62) 747-47-47  
**Artur Antczak** 508/318-922  
**Paulina Horbacz** 781/836-729



## AUTO-SZYBY

**SPRZEDAŻ • MONTAŻ**  
samochody osobowe, ciężarowe

63-300 Pleszew, ul. Podgórna 21  
tel. 0-607 714-288  
0-607 560-682  
autoszybypleszew@interia.pl  
czynne pon.-pt. 8.00 - 17.00  
sobota 8.00 - 14.00

## „KACPOL”

63-200 Jarocin, ul. Jesienna 21  
62 747 95 82, kom. 510 337 076  
Gostyń, ul. 1 Maja, kom. 794 308 594

**ZMIENI WSZYSTKIE SVOJE KREDYTY - NA JEDEN TANI**

- ✓ Kredyt bez sprawdzania w BiKu
- ✓ Kredyt bez zabezpieczeń do 150 tys.
- ✓ Hipoteczny
- ✓ Obrotowy dla firm
- ✓ Samochodowy
- ✓ Leasing na maszyny, urządzenia itp.
- ✓ Kredyt hipoteczny (zalatwiamy od 7 do 14 dni)

**SUPER OFERTA!**

**MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ? ZADZWOŃ SPRAWDŹ... A MY TOBIE POMOZEMY...**

# OLEJ NAPĘDOWY OLEJ OPAŁOWY *ekoterm plus*

tel. (0-62) 741-15-81

## KWITOWSKI

63-308 Gizałki, Plac 3 Maja 1

**DOWÓZ DO KLIENTA**

## SIATKI OGRODZENIOWE

- akcesoria - montaż
- Gotowe płoty z siatki

## PANELE OGRODZENIOWE

- ocynkowane - malowane proszkowo

## SIATKI ZGRZEWANE

- maty zbrojeniowe

Producent: F.P.H.U. Wojcieszak  
Wieczyn 42, 63-304 Czermin  
tel. 062-741-68-86, kom. 668-338-719

## HATEX

Jarocin, ul. Wolności 4, tel. 062 505-31-33

Dobrzyca, ul. Koźmińska 19, tel. 062 741-34-78

Pleszew, ul. Ogrodowa 13, tel. 062 742-58-75, 062 508-20-05

**Panele podłogowe AC3 7mm 19<sup>99</sup> m<sup>2</sup>**  
**AC4 7mm 29<sup>00</sup> m<sup>2</sup>**

**MONTAŻ PANELI - 5zł/m<sup>2</sup>**

**PROMOCJA NA OKNA I DRZWI!**

**JEDYNE PROFILE OKIENNE KLASY "A"**

**Okna Rolety Drzwi Panele**

**Bramy Żaluzje Parapety Siatki**

## Zakład Kształcenia Zawodowego organizuje BEZPŁATNE KURSY w ramach projektu

**„NOWE UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWE - TWOJĄ SZANSĄ NA RYNKU PRACY!”**

Realizowane będą kursy:

- Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej - maj 2010 r.
- Pomoc kuchenna - czerwiec 2010 r.
- Magazynier z obsługą wózka jezdniowego - lipiec 2010 r.
- Księgowość, kadry i płace w małych i średnich przedsiębiorstwach - sierpień 2010 r.
- Spawacz w metodzie MAG i TIG - wrzesień 2010 r.

Projekt skierowany jest do:

- osób zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących powiaty: krotoszyński i jarociński, a w szczególności dla:
- osób długotrwale bezrobotnych
- osób po urlopach wychowawczych i macierzyńskich
- osób nieaktywnych zawodowo z uwagi na opiekę nad osobami zależnymi
- młodzieży w wieku 15-25 lat
- osób po pięćdziesiątym roku życia (50+)
- osób niezatrudnionych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej

Biuo Projektu:  
Jarocin, Al. Niepodległości 34, tel. (62) 597-16-33, www.zkjarocin.pl

KAPITAŁ LUDZKI NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Sprzedam

## ZIEMNIANKI

jadalne odmiany VINETA

### 75 gr/kg

przy zakupie **pow. 30 kg**  
dowóz do domu

**Tel. 503 186 323**

## TURBOSPREŻARKI

SKUP  
SPRZEDAŻ  
REGENERACJA

**TechMot.pl**  
Bukowice, Drzewna 1  
tel.: 0698-096-083  
infolinia: 0801-000-293

Posiadamy szeroką gamę turbosprężarek nowych i regenerowanych

## PRZEWÓZ OSÓB BUSEM DO NIEMIEC I HOLANDII

HANOVER, DORTMUND, DUISBURG, KOLONIA, STRAELEN, GELDERN, VENLO, EINDHOVEN, ROTTERDAM, AMSTERDAM

wyjazdy: niedziela, czwartek  
powroty: poniedziałek, piątek

**DOWÓZ NA MIEJSCE**  
tel. 600/455-091, 602/678-855, 491759185003

## PRZEWÓZ OSÓB BUSEM DO NIEMIEC I HOLANDII

HANOVER, DORTMUND, DUISBURG, KOLONIA, STRAELEN, GELDERN, VENLO, EINDHOVEN, ROTTERDAM, AMSTERDAM

wyjazdy: niedziela, czwartek  
powroty: poniedziałek, piątek

**DOWÓZ NA MIEJSCE**  
tel. 600/455-091, 602/678-855, 491759185003

## ZEWNETRZNEGO LABORATORIUM

- BLOCZKI BETONOWE o wym. 14x25x38
- PUSTAKI „ALFA” i „ALFA1/2”
- STROPY „TERIVA”
- TRYLINKA Z WIBROPRASY
- NADPROŻA TYPU „L”
- WAPNO HYDRATYZOWANE WOKOWANE
- CEMENTY PORTLANDZKIE I HUTNICZE
- O PRZEDŁUŻONYM OKRESIE PRZYDATNOŚCI NA PALETACH 1,4 T
- DOWÓZ I ROZŁADUNEK GRATIS

DEKLARACJE JAKOŚCI • ATESTY

PPH „DAKAR”, WIECZYŃ 26a  
tel./fax: (0-62) 741-68-37  
kom. 0-602/713-279  
oraz 0-604/265-435  
e-mail: dakarbet@wp.pl

WARUNKI PŁATNOŚCI DO UZGODNIENIA

## GARAŻE BLASZANE

www.RobStal.pl

TRANSPORT- MONTAŻ GRATIS! - CAŁY KRAJ, RATY

**PRODUCENT**  
tel. (65) 614-20-83, (61) 610-13-39, (63) 220-54-48, kom. 509/038-426

## SAMODZIELNA MAMA

Czekamy na Ciebie jeśli:

- samotnie wychowujesz co najmniej 1 dziecko w wieku do 12 r. życia
- jesteś bezrobotną mamą w wieku aktywności zawodowej (18-60 lat)
- mieszkasz na terenie powiatu jarocińskiego,
- interesuje Cię podnoszenie swoich kwalifikacji,
- chcesz dowiedzieć się jak bardzo jesteś przedsiębiorcza,
- chcesz nauczyć się jak radzić sobie z samotnym wychowywaniem dziecka.
- chcesz poczuć się 100% kobietą

**Oferujemy kompleksowe wsparcie, na które składają się:**

- udział w bezpłatnym kursie komputerowym,
- grupową pracę z psychologiem
- warsztaty aktywnego poszukiwania pracy
- obóz aktywizująco-wzmocniający razem z dzieckiem, w trakcie którego otrzymasz kompleksowe wsparcie:
- warsztaty kreowania wizerunku (12 h),
- zajęcia terapeutyczno-relaksacyjne (w Centrum SPA, 15 h),
- zajęcia rodzic-dziecko (10 h),
- zajęcia prawne (8 h)

**Biuo Projektu:**  
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
Ul. Szubianki 21, 63-200 Jarocin, 62 7477460,  
e-mail: pcp@pcprjarocin.pl, www.pcpjarocin.pl

Aby wziąć udział w projekcie należy zgłosić się do nas i wypełnić kwestionariusz rekrutacyjny oraz odbyć indywidualną rozmowę wstępną. Ilość miejsc ograniczona!!! Czekamy na Ciebie. Zespół PCPR w Jarocinie Rekrutacja ciągła trwa do końca kwietnia 2010 r.

Projekt „Łęczy Start – wsparcie aktywności i mobilności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia podopiecznych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie” współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

## pod opiekuńczymi skrzydłami

avante okna

# OKNA BRAMY ROLETY

**Door szyk**  
CENTRUM OKIEN I BRAM  
Jarocin, ul. Poznańska 13  
tel. (62) 747-38-02

www.doorszyk.pl

**GARAŻE BLASZAKI**  
3X5 i inne  
transport | montaż **GRATIS** **RATY!**  
tel. 600-96-22-79, 660-42-87-45



**www.stalmex.net**

**PROFESJONALNE BIURO KREDYTOWO - UBEZPIECZENIOWE**  
powszechny dom kredytowy  
Grupa GETIN SA

**KREDYTY LEASING**  
hipoteczne, samochodowe, konsolidacyjne, gotówkowe  
**GOTÓWKOWE I SAMOCHODOWE NA OŚWIADCZENIE**  
**KREDYT HIPOTECZNY - PROWIZJA 0 %** do 15 kwietnia  
**DUŻY WYBÓR UBEZPIECZEŃ**

PROGRES - JAROCIN ul. Kilińskiego 11 tel. (62) 747-83-84 663/746-771

**SKÓRY**  
KURTKI, PŁASZCZE  
KAMIZELKI

nowe kolory i wzory  
**CENY PRODUCENTA!**

Poleca sklep  
**K. Goliński**

Jarocin, ul. Wrocławska 43  
Tel. 608/305-290

**MECHANIKA POJAZDOWA**  
Krzysztof Kwaśniewski

z dniem 15.11.2009  
poszerzyliśmy działalność o  
**MECHANIKĘ POJAZDOWĄ**  
różniec diagnostyka Peugeot  
**MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH**  
Sekwencyjny wtłok gazu od 2.000 zł

Jarocin, ul. Powstańców Wlkp.  
(dawna Fabryka Mebli)  
tel. (62) 749-61-93, 605/277-156

**Sklep Futra SKÓRY Odzież**  
Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 11  
(przy dworcu PKS), tel. (61) 285-63-69  
Czynne od 9.00 do 18.00  
sobota od 9.00 do 15.00

**POLECAMY:**

- Najnowszą kolekcję kożuszków damskich i męskich naturalnych
- duży wybór futer długich i krótkich
- szale, kołnierze futrzane, czapki
- SKÓRY - nowa kolekcja** damskie i męskie (duży wybór) marynarki, żakiety, płaszcze, kurtki
- garsonki - **WYPRZEDAŻ**

**USŁUGI KUŚNIERSKIE**

**Kurs na Prawo Jazdy kat. B FORMUŁA „L”**

- szybkie, bezstresowe i profesjonalne szkolenie
- egzamin w Poznaniu lub Kaliszu

**ZAPEWNIAMY**

- materiały do nauki • dowóz na egzamin

63-200 Jarocin, ul. Wodna 22  
tel. 0-783/800-555

**PUH „KŁOS”**  
Jarocin, ul. Szubianki 19  
CENTRALA NASIENNA  
tel. (62) 747-34-34  
kom. 513/020-273

oferuje do sprzedaży:

- JĘCZMIEN JARY
- PSZENICA JARA - OWIES
- PSZENŻYTO JARE
- NASIONA ROLNICZE - WARZYWA
- CEBULKI KWIATOWE
- ZIEMNIAKI SADZENIAKI

**CENTRUM OGRODNICZE**  
JAROCIN, ul. Glinki 4  
Zaprasza w godz. 8.00 - 19.00, sobota 9.00 - 15.00

**Posiada w sprzedaży:**

- rośliny ozdobne
- drzewka owocowe i nasiona
- torf i podłoża
- folie i włókniny
- nawozy ogrodnicze
- doniczki plastikowe i ceramiczne
- narzędzia i maszyny ogrodnicze
- urządzenia nawadniające
- kamienie do ogrodu
- korę i inne wyściółki



**RODACH**  
ul. Śródmiejska 32, 63-200 Jarocin  
biuro@rodach.pl, tel./fax: 062 747 57 96

- OKNA
- DRZWI
- BRAMY
- USŁUGI BUDOWLANE
- MARKIZY
- ROLETY




**Nowości! Systemy solarne**

Wycen swoje okna przez Internet  
Sprawdź aktualne promocje  
**www.rodach.pl**

**ZAKŁAD KAMIENIARSKI**  
Z. Tomczak  
Nowe Miasto n. Wartą  
ul. Śremska 5  
tel. (61) 287-44-61  
tel. kom. 601/787-620

oferuje:

- plyty granitowe z całego świata
- nagrobki (granit, lastriko)
- parapety, schody, blaty, płytki
- liternictwo
- tablice nagrobkowe
- elementy granitowe wg własnego projektu
- kostka granitowa



Gwarantujemy wysoką jakość i niskie ceny



**PLATINIUM**  
design by Bencivenga

**Najbardziej pożądane okno**  
(co trzeci Klient OKNOPLAST w Europie wybiera okno Platinum)

**OKNOPLAST®**  
zobaczysz różnicę

**OKNA z Krakowa**  
www.oknoplast.com.pl  
infolinia 0801 14 00 00

**JAROCIN**  
ul. Żerkowska 11  
tel. 62/ 505 75 75

**PROMOCJA!**  
TERMORAMKA DO OKIEN PLATINIUM GRATIS!

**LAUR KONSUMENTA TOP MARKA 2010**

**CENTRUM MONITORINGU**



**OCHRONA**  
AGENCJA OCHRONY MIENIA  
**TIGER SECURITY**

**TIGER SECURITY JAROCIN**  
**www.tiger-security.pl**  
biuro: (062) 747 19 29

PLAC FESTIWALU MUZYKI ROCKOWEJ 1, 63-200 JAROCIN

**SKŁAD OPAŁU „WIKPOL” WINIASZEWSKY**  
Witaszyce, ul. Ceglana  
tel. 601-959-368, 607-911-228,  
(62) 749-63-13

Oferujemy:

- orzech brunatny 240/t
- mięły wysokokaloryczne o niskiej zawartości popiołu i siarki w cenach od 380/t do 650/t
- EKO groszki 4 rodzaje
- groszek
- orzechy
- kostka
- materiały budowlane (cegła)

**DOWÓZ GRATIS!**

**COMPACT-CAR**  
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

**KURS PRAWA JAZDY KAT. B**

Rozpoczęcie kursu  
**12 kwietnia, godz. 15.00**

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  
- profesjonalne szkolenie - egzamin Poznań lub Kalisz  
- dowóz na zajęcia i egzamin - materiały do nauki  
- badania lekarskie - raty do 12 m-cy

JAROCIN  
os. Konstytucji 3 Maja 37/16  
tel. (62) 747-77-77, 604/164-086

SPRZEDAŻ:

**ŻWIRU PIASKU ZIEMI**

roboty ziemne,  
niwelacja terenu,  
prace wyburzeniowe

tel. 604/812-736

**Sprzedaż tynków nakrapianych „TERABONA”**

cena 0,80 gr/kg

Czarne Piątkowo 25  
(koło Miłostawia)

(61) 287-10-39  
506-521-840

**SZKOŁA TAŃCA „JAST”**

zaprasza na:

**KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO**  
dla młodzieży i dorosłych  
zapisy i pierwsze zajęcia 13 kwietnia 2010 godz. 19.45,  
zajęcia wtorki godz. 20.00 - 21.00

**LADIES LATINO TYLKO DLA PAŃ**  
zapisy 8 kwietnia 2010 godz. 19.45  
zajęcia czwartki godz. 20.00 - 21.00

**LEKcje INDYWIDUALNE DLA PAR** (pierwszy taniec)

Miejsce spotkania:  
Restauracja „Camea”, Jarocin, ul. Wrocławska 114  
Kontakt: jastkalisz@interia.eu

**OKNA**

FIRMA **DEKA**

drzwi bramy rolety parapety

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - RATY

BIURO HANDLOWE  
63-200 Jarocin, ul. Wrocławska 36  
tel. : 062 / 505 25 60 ; fax : 062 / 505 31 32

**MEBLE KUCHEENNE NA KAŻDY WYMIAR**

szafy przesuwne  
garderoby  
regaty, szafki  
meble pokojowe

www.jaworski-meble.pl  
Golina, ul. 1 Maja 4  
Tel. 887/207-886, (62) 740-47-79

**TARGI ŚLUBNE**

11 KWIETNIA 2010 r.  
W godz. od 11:00 - 17:00

**SZABLEWSKI HOTEL** Środa Wlkp. ul. Brodowska 38c  
tel. 61 285 40 61

- ★ Salony mody ślubnej damskiej i męskiej
- ★ Salony fryzjerskie i kosmetyczne
- ★ Dekoracje weselne
- ★ Usługi foto-video
- ★ Biżuteria ślubna
- ★ Wyroby cukiernicze
- ★ Limuzyny ślubne
- ★ Zespoły muzyczne
- ★ Sale i menu weselne

**Pokazy mody ślubnej degustacje i konkursy wstęp wolny**

**KOMINKI Z PŁASZCZEM WODNYM usługi budowlane**

korzystne ceny  
duży wybór

Tel. 691/478-180, (62) 747-45-46

**STOLARSTWO MEBLOWE Tomasz Klemm**

PRODUKUJEMY MEBLE:

- KUCHEENNE
- BIUROWE
- GARDEROBY
- SZAFY WNĘKOWE

projekt komputerowy

63-200 Jarocin, Mieszków, ul. Radliniecka 10  
tel./fax (62) 749-32-46, kom. 602/503-730

**RAFIK**

**PRODUCENT MEBLI KUCHEENNYCH**  
biurowych, szaf pod zabudowę

SPRZEDAŻ:  
STOŁÓW, KRZESEŁ,  
MEBŁOŚCIANEK, AKCESORIÓW

Chrzan, ul. Długa 14  
tel. 608/778-027

**KREDYTY**

hipoteczne  
gotówkowe  
samochodowe

W ofercie również:  
lokaty, ubezpieczenia, leasing

**ZAWSZE BLISKO CIEBIE**

honorujemy dochody z zagranicy bez historii kredytowej

Fiolet PDK SA  
63-200 Jarocin tel. (62) 505 20 07,  
ul. Dąbrowskiego 1 607 370 776  
sk.jarocin@fiolet.com.pl

**Konsta GARAZE BLASZANE** www.konstal-garaze.pl

BRAMY GARAZOWE, TRANSPORT, MONTAŻ

**Zapraszamy!**

62-586-07-83  
63-278-62-25  
65-526-20-87  
68-419-03-39  
509/574-644

**GRATIS! CAŁY KRAJ - RATY**

JAROCIN, UL. ŚRÓDMIEJSKA 32 (STARA RZEŻNIA)

**FARBY LAKIERY**

MATYSIAK NAJLEPSZE PRODUKTY I PORADY TEL. (62) 505-21-64

**KUP TERAZ! Z MONTAŻEM TANIEJ!**

**DRZWI**  
ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE

**SALON PANELI PODŁOGOWYCH MONTAŻ GRATIS**

**FARBY**  
AKCESORIA MALARSKIE  
Mieszalnik tynków żywicznych

**OKNA TYTANOWE termo**

**Gorący news**  
zaokrąglona linia okien

**PROMOCJA**  
1 zł za szybę  
**SUPERtermo U=0,5!**

**KiM**  
Jarocin, ul. Dr. Jordana 28  
tel. 62 747 25 18  
km@ms.pl

**www.ms.pl**

**PRODUKCJA I SPRZEDAŻ  
PUSTAKÓW  
I BLOCZKA FUNDAMENTOWEGO**

**Zakład  
Remontowo-Budowlany**  
Jacek Markiewicz, 63-304 Czermin 53a

PPHU „AGA”

• KORZYSTNE CENY  
• NAJWYŻSZA JAKOŚĆ  
• TOWAR DOSTĘPNY  
OD ZARAZ

Tel. 062 742-38-37, 0508-074-616

**MARPOL PLUS**

**KREDYTY**

www.marpolplus.com.pl

- konsolidacyjne
- mieszkaniowe
- hipoteczne
- obrotowe dla firm (bez zaśw. US i ZUS)
- leasing na maszyny
- samochodowe

**Kredyt dla firm i rolników bez dochodów**

Możliwy dojazd do klienta

Krotoszyn, ul. Mickiewicza 18  
kom. 511-104-521, 516-175-522  
Kalisz, ul. Lipowa 17-21  
kom. 511-104-521, 512-133-082

**AUTO  
SZYBY**

**SPRZEDAŻ, MONTAŻ  
OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE  
DOJAZD DO KLIENTA**

- przymiennianie
- naprawa odprysków

**ATRAKCYJNE CENY**

Pleszew, ul. Kubackiego 55

**TEL. 0-660/252-097**

Przedsiębiorstwo zatrudni:

**ABSOLWENTA  
TECHNIKUM  
DROGOWEGO**

Podania o pracę prosimy składać na adres:  
**PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWYCH  
„DROBUD” S.A.**  
63-200 JAROCIN, UL. POZNAŃSKA 71 A  
tel. (62) 749-38-83, tel./fax (62) 747-73-16  
prezes@drobudjarocin.pl

Przedsiębiorstwo zatrudni osoby na następujące stanowiska:

- **KIEROWCA  
KAT. C**
- **OPERATOR  
WALCA**

Podania o pracę prosimy składać na adres:  
**PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT DROGOWYCH  
„DROBUD” S.A.**  
63-200 JAROCIN, UL. POZNAŃSKA 71 A  
tel. (62) 749-38-83, tel./fax (62) 747-73-16

**GRUPA  
JAROMA**

Jesteśmy znanym polskim producentem obrabiarek do drewna, liderem w produkcji grubiarek wyrówniarek i oklejarek. Sprzedajemy nasze wyroby na rynku krajowym i europejskim. Wielokrotnie nasze produkty były nagradzane złotymi medalami na targach branżowych

W ZWIĄZKU Z ROZWOJEM FIRMY POSZUKUJEMY OSÓB NA STANOWISKA:

**TECHNOLOG OBRÓBKII SKRAWANIEM**

**WYMAGANIA:**

- wykształcenie wyższe lub średnie techniczne ze specjalnością obróbka skrawaniem
- preferowane doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku w branży metalowej
- znajomość zasad normowania czasów wykonania
- umiejętność obsługi komputera - MS Office
- umiejętność pracy w zespole, komunikatywność
- prawo jazdy kat. B
- dyspozycyjność

**OPERATOR OBRABIAREK SKRAWAJĄCYCH**

**WYMAGANIA:**

- wykształcenie minimum średnie techniczne ze specjalnością obróbka skrawaniem
- znajomość czytania rysunku technicznego
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- znajomość podstaw obróbki skrawaniem
- mile widziane doświadczenie w pracy na obrabiarkach sterowanych numerycznie
- dyspozycyjność
- samodzielność i komunikatywność

**OFERUJEMY:**

- ciekawą, rozwojową pracę, możliwość samorealizacji
- zatrudnienie w ramach umowy o pracę
- adekwatny do potrzeb system szkoleń

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego z dołączoną klauzulą o przetwarzaniu danych osobowych na adres:

**„JAROMA” S.A., Al. Niepodległości 34, 63-200 JAROCIN**  
tel. (62) 747 31 61, fax (62) 747 34 54,  
e-mail: jaroma@jaroma.com.pl

Firma zastrzega sobie prawo do odpowiedzi na wybrane oferty.

**GRUPA  
JAROMA**

Jesteśmy znanym polskim producentem obrabiarek do drewna, liderem w produkcji grubiarek wyrówniarek i oklejarek. Sprzedajemy nasze wyroby na rynku krajowym i europejskim. Wielokrotnie nasze produkty były nagradzane złotymi medalami na targach branżowych

W ZWIĄZKU Z ROZWOJEM FIRMY POSZUKUJEMY OSÓB NA STANOWISKA:

**LAKIERNIK - ŚLUSARZ**

**NASZE OCZEKIWANIA:**

- wykształcenie minimum średnie techniczne ze specjalnością obróbka skrawaniem
- doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku pracy
- brak przeciwwskazań lekarskich do wykonywania zawodu malarskiego
- dyspozycyjność
- samodzielność i komunikatywność

**SPAWACZ**

**NASZE OCZEKIWANIA:**

- wykształcenie minimum średnie techniczne
- umiejętność spawania w metodzie MAG
- posiadanie certyfikatów spawalniczych EN 287-1 (111, 135, 311)
- umiejętność czytania rysunków technicznych
- doświadczenie w pracy na podobnym stanowisku pracy
- dyspozycyjność
- samodzielność i komunikatywność

**NASZA OFERTA:**

- ciekawa, rozwojowa praca, możliwość samorealizacji
- nowoczesne narzędzia pracy
- zatrudnienie w ramach umowy o pracę
- adekwatny do potrzeb system szkoleń.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego z dołączoną klauzulą o przetwarzaniu danych osobowych na adres:

**„JAROMA” S.A., Al. Niepodległości 34, 63-200 JAROCIN**  
tel. (62) 747 31 61, fax (62) 747 34 54,  
e-mail: jaroma@jaroma.com.pl

Firma zastrzega sobie prawo do odpowiedzi na wybrane oferty.

**84204**  
internautów odwiedziło nas w marcu

**2806**  
odwiedzin średnio każdego dnia

reklama już od

**40** zł

**DOŁĄCZ DO NAS**

Liczy nie kłamij. Zamów reklamę już dziś

**www.jarocinska.pl**

Skontaktuj się z biurem reklamy - tel: 62-747-47-47